

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO A HOMOLOGAÇÃO

SAGRADA FAMILIA, 13 de Fevereiro de 2019.

Senhor Prefeito Municipal

Com o presente estamos enviando a Vossa Excelência, o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 3/2019, contendo o julgamento das propostas para a Adjudicação e Homologação do certame às seguintes licitantes:

As licitantes citadas acima, foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso, para homologação.

Empresa: CRISTIANO DUARTE - ME - 8851					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	22,00	UN	Flanela para limpeza 40/40cm	3,38000	74,36
3	266,00	FD	Papel higiênico, 60 metros, fardos com 12 rolos	12,90000	3.431,40
4	24,00	FD	Papel higiênico, 9cm/30mt, fardo com 12 rolos	21,00000	504,00
5	70,00	RL	Sacos para lixo de 30 litros, 59/62cm, rolo com 50 unidades	7,50000	525,00
6	48,00	RL	Sacos para lixo de 50 litros, 63/80cm, rolos com 50 unidades	8,50000	408,00
7	75,00	RL	Sacos para lixo de 100 litros, 75/105cm, rolos com 50 unidades	11,50000	862,50
8	152,00	PC	Sabão em pó, pacotes de 01 kg	4,30000	653,60
9	20,00	PC	Sabão em pó, pacotes de 05 kg	21,98000	439,60
10	22,00	UN	Sabonete líquido, 400 ml	9,90000	217,80
11	17,00	UN	Sabonete líquido, embalagens de 05 litros	17,00000	289,00
12	580,00	UN	Detergente de louça, 500 ml	1,50000	870,00
13	43,00	UN	Limpador multiuso limpeza pesada, 500 ml	3,50000	150,50
14	160,00	UN	Água sanitária, embalagens de 5 litros	8,00000	1.280,00
15	43,00	UN	Sapólio multiuso cremoso, 450 ml	6,60000	283,80
18	50,00	UN	Limpa vidros, 500 ml	4,60000	230,00
19	860,00	UN	Esponja dupla face, multiuso, 102mm/260mm	0,65000	559,00
20	6,00	UN	Alcool 70, etílico, hidratado, embalagens de 01 litro	5,40000	32,40
21	134,00	UN	Vassoura cerdas plásticas, 30 cm, com cabo de madeira	6,30000	844,20
22	41,00	UN	Rodo plástico, 40 cm, com cabo plastificado, 120 cm	8,36000	342,76
23	100,00	UN	Pano de chão, atalhado, 60/80 cm	5,00000	500,00
24	45,00	UN	Balde para higiene e limpeza, capacidade de 20 litros, com alça reforçada	11,64000	523,80
26	76,00	PC	Esponja de lã de aço para limpeza, pct com 08 unid	2,10000	159,60

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

29	7,00	UN	Rodo limpa vidros, com cabo extensor, 70 cm	68,00000	476,00
30	70,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagens de 02 litros	4,60000	322,00
31	93,00	UN	Desinfetante, embalagens de 05 litros	11,00000	1.023,00
32	420,00	UN	Pedra sanitária, 35 gramas	1,50000	630,00
33	85,00	PC	Papel toalha, pacotes com 02 rolos de 60 toalhas cada, de 19/22 cm	4,60000	391,00
35	32,00	UN	Toalhas de rosto, tamanho 50/70 cm	7,98000	255,36
37	62,00	PC	Sabão em barra, glicerinado, pct com 05 unidades de 200 gramas	8,64000	535,68
38	92,00	UN	Sabonete em barra, 90 gramas	1,90000	174,80
39	6,00	UN	Amaciante para roupas, embalagens de 02 litros	4,60000	27,60
41	8,00	UN	Esponja metálica Inox	3,76000	30,08
42	300,00	UN	Par de luvas de látex para limpeza, tamanho M, sem forro	3,38000	1.014,00
43	125,00	UN	Par de luvas de látex para limpeza, tamanho G, sem forro	3,38000	422,50
46	21,00	UN	Detergente multiuso, embalagens de 05 litros	15,78000	331,38
47	100,00	UN	Aromatizante/Odorizador Aerossol, Bom ar, 360 ml	9,44000	944,00
48	54,00	UN	Vassoura para vaso sanitário	7,70000	415,80
49	35,00	PC	Copo descartável transparente, de plástico, tiras ou pct com 100 unidades de 200 ml	4,70000	164,50
53	100,00	UN	Limpador de uso geral, Produto composto ativo não ionico, aditivo, conservante, fragancia, embalagens de 500 ml.	4,60000	460,00
54	20,00	UN	Multiinseticida, Produto composto ingredientes ativos, solvente, anti oxidante, emulcificante, propelentes e mascarante, Embalagem com 300ml/241g.	12,00000	240,00
55	100,00	UN	Multisuperfícies, Produto composto linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, alcalinezante, carga e fragancia, embalagens com 300 gramas.	3,50000	350,00
56	10,00	UN	Talco infantil, Produto composto por talco esterilizado , perfume, embalagens de 200 gramas	5,78000	57,80
57	20,00	PC	Prendedor de roupas, Produto composto madeira de pinus, embalagens com 12 und	2,00000	40,00
58	20,00	UN	Cera liquida, Produto composto coadjuvante, solvente, plastificante, cloro, metil, isoatiasolin, ona, ateador de espuma, corantes, fragrância e água, embalagens com 750 ml	5,70000	114,00
59	30,00	UN	Escova anatômica, composto por material sintético	3,32000	99,60
61	20,00	UN	Concentrado Anti Mofo, composto hipoclobito de sódio, hidróxido de sódio, embalagens de 01 litro	8,30000	166,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

62	5,00	UN	Desentupidor de pias e ralos, composto hidróxido de sódio, clorito de sódio, nitrato de sódio, Barrilha e Alumínio, embalagens com 300 gramas	39,00000	195,00
63	10,00	UN	Rodo de plástico duplo resistente e eva com base de 57cm x 7 cm. Cabo em madeira ou metal.	8,32000	83,20
64	20,00	UN	Rodo de espuma, em material plástico resistente com base de espuma sintética com abrasivo. Com base medindo 28cmx 6cm. Cabo em madeira ou metal.	10,32000	206,40
65	20,00	UN	Esponja para banho infantil, Produto em poliuretano, material macio, durável e que não machuque a pele.	5,78000	115,60
67	30,00	PC	Lenços umedecidos testados dermatologicamente, sem álcool etílico, com cheiro suave de aloe vera e lanolina, Embalagem com 450 unidades de 17cmx 12 cm.	19,70000	591,00
68	30,00	CX	Cotonete, Composto em hastes em polipropileno algodão e solução antimicrobiana cloreto de benzalcônio, 100% algodão, embalagem com 75 unidades	3,50000	105,00
69	30,00	UN	Shampoo neutro, ph balanceado sem parabenos com extratos naturais, Testado dermatologicamente, Embalagem com 200 ml.	9,98000	299,40
70	30,00	UN	Condicionador, ph balanceado sem parabenos com extratos naturais, testado dermatologicamente, embalagem com 200 ml	9,98000	299,40
71	20,00	UN	Pasta de dente, Gel dental com flúor ativo, composto de corante vermelho e aroma de morango para uso infantil com baixa abrasividade, embalagens de 50 gramas	2,70000	54,00
72	30,00	UN	Repelente de inseto, spray de uso adulto e infantil, embalagens com 200 ml	20,00000	600,00
73	30,00	UN	Esfregão de aço para limpeza pesada	2,08000	62,40
74	50,00	UN	Pano de microfibra, multiuso alta absorção alto resistente não solta pelos medindo 35cmx35cm.	4,62000	231,00
Total dos Produtos					24.708,82

Empresa: LEONARDO SOTTILI - ME - 9044					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	FD	Papel higiênico, folha dupla, picotada, fardos com 28 rolos de 30 mt	43,50000	217,50
28	330,00	UN	Álcool etílico, hidratado, para limpeza, 92,8°, embalagens de 01 litro	5,90000	1.947,00
34	22,00	FD	Papel toalha com 24 rolos	52,00000	1.144,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

36	78,00	UN	Pano de prato, 40/70 cm	3,90000	304,20
40	50,00	UN	Amaciante para roupas, embalagens de 05 litros	12,90000	645,00
50	2,00	UN	Tapete antiderrapante, 1,00/1,50mt	480,00000	960,00
51	16,00	UN	Limpador de superficies, Composto por álcool etílico, acetona, monilfenoletoxilado, butrilcol, espessamente, conservante, fragância, corante e água, embalagens de 5 litros.	89,00000	1.424,00
52	4,00	UN	Alvejante sem cloro, Produto composto tensoativo, aniônicos, peróxido de hidrogênio, coadjuvante, tensoativo não iônico, sequestrante, flagrância, corante, conservante de água, embalagens de 5 litros.	22,90000	91,60
Total dos Produtos					6.733,30

Atenciosamente,



RAQUEL PINHEIRO
Presidente da Comissão